

Kevät lähestyy ja kaikkea mukavaa on käynnissä ja tulossa. Seurakisojen lisäksi huhtikuun aikana ohjelmassa on hevostaitokilpailut sekä Matti Eklundin estedemo. Vapaaehtoispassin pisteiden kerääminen on alkanut menestyksekkäästi ja talli hohtaakin puhtauttaan, erinomaista!

Kevään kilpailullinen kohokohtakin, seuramestaruuskisat, siintävät nekin jo melko lähellä. Tänä keväänä mestikset ja kauden päättäjäiset järjestetään eri viikonloppuna, seuramestaruudet sunnuntaina 20.5. ja päättäjäiset lauantaina 26.5. Monena vuonna aika ja voimat ovat huvonneet kisatessa, siksi päätimme kokeilla tätä järjestelyä.

Kevään seuratuote, ratsastuspaita on tulossa pian sovitettavaksi. Seuraa ilmoitustaulua ja seuran sivuja internetissä!

RS Majoranin ensimmäiset hevostaitokilpailut 14.4.

RS Majoranin ensimmäiset hevostaitokilpailut lauantaina 14.4.2012 klo 14.45 alkaen. Tapahtumassa kilpaillaan hevosen hoitamiseen ja käsittelyyn liittyvistä taidoista. Hevostaitokilpailujen tarkoituksena ja tavoitteena on lisätä jäsenten hevostaitoja sekä teoriassa että käytännössä ja tietysti viettää hauska päivä muiden majoranilaisten kanssa.

Vaikka kyseessä on kilpailu, se on avoin seuran jäsenille taidoista riippumatta. Kilpailuun kuuluu teoriakoe sekä käytännönkoe, joka suoritetaan erilaisissa tehtävapisteeissä. Hevostaitokilpailuissa on kaksi eri sarjaa ja kilpailu käydään yksilökilpailuna: Sarja I on avoin 13-vuotiaille ja sitä vanhemmille junioreille (1999-1994- syntyneet) ja sarja II on avoin senioreille. Kilpailun jälkeen/lomassa RS Majoran tarjoaa vatsan täytettä kaikille kisailijoille.

Kilpailuun voi valmistautua tutustumalla SRL:n julkaisuun Hevostaitokansio. Löydät tämän materiaalin ylätallin satulahuoneesta. Ilmoittautuminen tapahtuu Hevostaitokilpailu-ilmoituslistaan, jonka löydät seuran ilmoitustaululta 15.3. alkaen, mukaan mahtuu 15 ensimmäistä molemmista ikäryhmistä. Ilmoittaudu mukaan viimeistään lauantaina 31.3.! Kivan ajanvietteen lisäksi tarjolla on palkintoja, sillä sarjojen voittajat saavat lahjakortit HippoSportiin. Kilpailuissa sijoittuneilla on mahdollisuus osallistua valtakunnallisiin hevostaitokilpailuihin 19.5.2012 Tampereella.

Vapaaehtoispassi on innostanut ahkeromaan

Ratsastajainliiton teema vuonna 2012 on vapaaehtoisuus. RS Majoran osallistuu vapaaehtoispassikilpailuun, jonka ideana on kerätä pisteitä talkoolaisena toimimisesta. Noin 50 passia on käytössä ja se on todella näkynyt: talli on hohtanut puhtauttaan ja ihmiset ovat todella käyttäneet mielikuvitustaan keksiessään, mistä pisteitä voi tienata, whow!

Pisteiden kerääminen alkoi 1.3.2012 ja päättyy 1.9.2012. Kaikkiin seuran/tallin järjestämiin tapahtumiin osallistuminen tuo seura-aktiivisuuspisteitä. Valtakunnallisessa kilpailussa aktiivisimmat vapaaehtoiset palkitaan syksyllä 2012 huippupalkinnoin ja kaikkien passinsa palauttaneiden kesken arvotaan kahden hengen lentomatka, hotelliyö ja lippupaketti kahteen näytökseen Tukholman Globeniin, HHS-lippuja perjantai- ja lauantai-iltaan sekä Tallink

Siljan lahjakortteja. Jokainen passin palauttaja saa lisäksi kunniakirjan osallistumisestaan. Kauden päättäjäsissä toukokuussa seura antaa oman välipalkintonsa siihen mennessä ahkerimmille talkoolaisille.

Vapaaehtoispassiasiat löytyvät ylätallin satulahuoneesta kansiosta. Ohjeita: Vapaaehtoinen saa yhden pisteen suorittamastaan tehtävästä, tosin valtaosaa tehtävistä pitää toistaa useamman kerran ennen kuin piste on valmis. Osallistuja kirjaa omaan passiinsa tehtävät ja pyytää kuittausta seuran/tallin edustajalta eli ratsastuksenopettajilta tai seuran hallituksen jäseniltä (myös jäsensihteeri ☺, kaikkien yhteystiedot löytyvät satulahuoneesta ilmoitustaululta ja internetistä osoitteesta www.majoran.org).

Pisteitä saa samasta työtehtävästä vain kerran, toisin sanoen passiin kirjattavien tehtävien pitää olla erilaisia. Esimerkiksi voit saada vain yhden pisteen sämpylätalkoisiin osallistumisesta, vaikka olisit niissä mukana useamman kerran.

- Jokainen halukas saa ottaa talkoopassin itselleen 1.3 alkaen. Jos otat passin, sitoudut myös palauttamaan sen! Kirjoita nimesi seuran ilmoitustaululla olevaan listaan kun olet ottanut passin itsellesi.
- Passeja säilytetään ylätallin satulahuoneessa niille erikseen varatulla paikalla. Huolehdihan passisi siististi paikoilleen.
- Passit palautetaan Hubertusjuhlassa tai viimeistään 20.9.2012 seuran hallituksen jäsenelle/opettajille.

Esimerkkejä talkootehtävistä:

- Kaikki seurakilpailujen talkootehtävät jotka ovat talkoolistaan merkittynä
- Kaikki seuran tapahtumien talkootehtävät ja järjestelyihin osallistuminen
- Iltatallissa avustaminen, lakaisu (5 krt)
- Talutus (5krt)
- After riding- tilan ja satulahuoneen siivous (3 krt)
- Pinteli- ja suojalaatikkojen järjestäminen (3krt)
- Hoitajana toimiminen (koko kilpailun ajan)
- KÄYTÄ MIELIKUVITUSTA! Kaikki vapaaehtoinen työ tallilla/seuran toiminnassa voi kerryttää pisteitä!

Lyhyesti mennyttä ja tulevaa

RS Majoranin kevätkokous pidettiin ennen hallituksen kokousta 8.3.2012. Kevätkokouksessa hyväksyttiin vuoden 2011 tilinpäätös ja toimintakertomus sekä myönnettiin vuoden 2011 hallitukselle vastuuvapaus.

Matti Eklundin estedemo järjestetään lauantaina 21.4.2012. Kello 17 alkavassa tapahtumassa on kolme ratsastusryhmää edellisvuosien tapaan, lisätietoa on luvassa lähipäivinä. Jäsenille tapahtuman hinta on viisi euroa, ei-jäsenille seitsemän.

Ponikerholaisten ponilympialaiset järjestetään helatorstaina 17.5.2012. Tuntiratsastajien mestaruuskisat järjestetään puolestaan tänä vuonna jossain muualla kuin perinteisessä paikassa Messilässä, uusi paikka on haussa.

Kehonhallintakurssin vetäjän Sari Pakulan kevät oli kiireinen, eikä sopivaa sunnuntaiaikaa löytynyt. Alustavasti on sovittu, että kurssi pidetään syksyllä sunnuntaina 9.9. tai 23.9.,

päivämäärä vahvistuu kesällä. Tulossa on alustavasti kolmen tunnin sessio ilman hevosta, mutta liikkuen. Osallistujat maksavat itse osan ohjaajan kuluista, suunnilleen 10 euroa.

Yhteistyö HippoSportin kanssa on alkanut, seuratuote tulossa

RS Majoran on aloittanut yhteistyön HippoSportin kanssa. Kevään seuratuote, ratsastuspaita, on tulossa sovittuun lähiviikkoina, lisätietoa tulossa. Yhteistyö tuo yrityksen tuotteita tavarapalkinnoiksi tapahtumiimme. Me saamme myös alennuksia ja oman tarjouspäivän syksyllä, jolloin voimme käydä liikkeessä ostoksilla edullisemmin. Myös myymälän tiskin takana näkyy majoranilaisille tuttuja kasvoja ;-)

Tämän kuten viime kevään aikanakin olemme hakeneet erilaista tukea RS Majoranin toimintaan, jotta voisimme kehittää sitä edelleen ja järjestää jäsenillemme uusia asioita. Olemme hakeneet Espoon kaupungin avustusta, Nuoren Suomen ja Opetusministeriön Seuratuokea sekä osallistuneet Vuoden 2011 Ratsastusseurakilpailuun. Kevään mittaan selviää, saako kirjallinen ahkerointimme palkinnon.

Muistathan, kun kuulut ratsastusseuraan, saat liudan etuja ja kattavan vakuutusturvan. Lisätietoja löytyy seuran internetsivuilta osoitteesta www.majoran.org RS Majoranin jäsen sihteeri on Pia Hutri (puh. 050-545 8213, pia.hutri@gmail.com).

Hevosesityihin kaivataan päivityksiä

Seuran tapahtumakalenteri ja hallituksen yhteystiedot löytyvät sekä internetistä seuran sivuilta osoitteesta www.majoran.org että seuran ilmoitustaululta ylätallin satulahuoneesta. Ylätallin satulahuoneen ikkunalla on myös vihreä seuran mappi, josta löytyy mm. kopioita seurakisojen kouluratsastusohjelmista, sieltä voi ottaa ohjelmia omaan käyttöön.

Ratsastuskoululle on tullut viime kuukausina useita uusia ratsuja ja toiveena olisi saada hevos- ja poniesittelyt ajan tasalle. Siispä te hoitajat, joiden hoidokkien esittely on vielä uusimatta, pyydämme ahkerointia! Jutun ei tarvitse olla valmis, ranskalaisin viivoin listatut tiedotkin riittävät. Tietoja/juttua voi laittaa osoitteeseen anu.helomaa@iki.fi

Jos sinulla on toiveita seuran toimintaan liittyen, kerrothan niistä jollekin hallituksen jäsenelle tai junioritoimikuntalaiselle! Mukavaa talven jatkoa!

Heppaterveisin,

Rs. Majoranin hallitus, sihteeri

Anu Helomaa